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Prinsipprogram 2024-2028 
 

 
 

Prinsipprogrammet definerer Velferdstingets politikk på et overordnet nivå, og er 

førende for alle andre politiske vedtak og dokumenter. Prinsipprogrammet bør 

revideres hvert fjerde år for å bevare politikkens kontinuitet og relevans.  

 

Studietiden skal være spennende, utviklende og by på utfordringer både faglig og 

personlig. Studiehverdagen og studentenes tilbud skal være slik at alle som ønsker å 

studere i Norge har muligheten til å gjennomføre fulltidsstudier på normert tid. For å 

oppnå en så god studietid som mulig må studentenes bærekraftsmål oppfylles. 

Velferdstinget skal prioritere at tilknyttede studenter har god psykisk, fysisk og seksuell 

helse, trygg økonomi, forsvarlig bolig og kan være en del av studentkulturen. 

Studentøkonomi 
Alle skal ha lik rett til utdanning, uavhengig av bakgrunn og økonomiske forutsetninger,  

derfor skal all offentlig høyere utdanning i Norge være gratis. 

 

Det skal ikke være nødvendig for studenter å ha betalt arbeid ved siden av studiet for 

å oppfylle studentenes bærekraftsmål. For å oppnå dette må studiestøtten være 

minimum 1,5 ganger grunnbeløpet i folketrygden, og en stipendandel på minimum 

40%. Rabatter på varer og tjenester bør være supplerende virkemiddel for å skape en 

trygg økonomi for studenter. 

Studenters helse 
Studenter skal ha mulighet til å ha en meningsfull hverdag som fremmer god fysisk og 

psykisk helse. Alle studenter skal kunne finne et fellesskap gjennom studielivet. Et 

mangfoldig foreningstilbud er viktig for å skape gode sosiale fellesskap og motvirke 

ensomhet. Økonomisk støtte, tilgang til dedikerte kontorer og aktivitetsarealer, samt 

veiledning og kurs er viktig for å tilrettelegge for en bærekraftig og inkluderende 

studentfrivillighet. 

 

Organisert idrett, fysisk aktivitet og trening er viktig for god fysisk og psykisk helse, og 

må være økonomisk tilgjengelig for alle studenter. Alle studenter bør ha enkel tilgang 

til regelmessig fysisk aktivitet på, eller i nærheten av, campus og der de bor. 

Studentidretten skaper fellesskap og samhold. Arealer og økonomi til 

utdanningsinstitusjonenes offisielle idrettslag skal prioriteres. 

 

Studentenes helsetilbud skal være helhetlig og må dekke både fysiske og psykiske 

behov. Alle studenter skal ha tilgang til fastlege i sin studieby, og gratis testing av 

http://www.velferdstinget.no/


  Vedtatt 06.02.24 

 
Velferdstinget 

Postadresse: Alfred Getz vei 3 – Gløshaugen, 7491 Trondheim 

Besøksadresse: “Stripa”, Kolbjørn Hejes vei 4 – Gløshaugen. 

www.velferdstinget.no 

seksuelt overførbare sykdommer. Det skal finnes lavterskel samtaletilbud og psykisk 

helsehjelp for studenter med ventetid på under 2 uker. I tillegg til denne lavterskel 

hjelpen må behandlende psykisk helsehjelp være tilgjengelig for studenter og ha 

ventetid på under 8 uker. 

Studieby 
Studenter skal være likeverdige innbyggere som blir inkludert i utviklingen av byen og 

campus. Dette innebærer at studenter skal delta i medvirkningsprosesser og ha reell 

medbestemmelse i avgjørelser som påvirker studiebyen og campus. Det bør finnes 

studiebynettverk som kobler relevante aktører i studiebyen sammen om felles 

målsetninger. Kommunale studentråd bidrar til god dialog mellom politisk ledelse, 

administrasjon og studenter. Studentråd skal finnes i alle studiebyer og gir studentene 

en stemme i kommunens politiske avgjørelser. 

 

Mobilitet er viktig for å knytte by, campus og rekreasjonsområder sammen. 

Kollektivtransport og mikromobilitetstjenester må være godt dimensjonert, økonomisk 

tilgjengelig og tilrettelagt for de områdene studenter oppholder seg. Tilrettelegging for 

myke trafikanter i studiebyen må prioriteres. Grønne lunger og gjennomgående gang- 

og sykkelstier er viktig for å sikre dette. 

 

Campus skal være en god møteplass og oppleves åpen for studenter, ansatte og 

byens befolkning. Campus må ha åpne fasader med utadrettede tjenester og 

serveringssteder. Aktivitets- og grøntarealer for rekreasjon bør være tilgjengelig på og 

i nærheten av campus. Utdanningsinstitusjonene må gjøre areal tilgjengelig og ha god 

dialog med studentorganisasjonene for å skape en aktiv og levende campus. 

 

Studenter skal ha tilgang til boliger av tilstrekkelig kvalitet og lav pris på, eller i 

nærheten av campus og sentrum. God mobilitet kan kompensere for avstand til by og 

campus. For å sikre tilstrekkelig kvalitet bør det gjennomføres regelmessig tilsyn av 

utleieboliger. Det skal være enkelt for studenter å vite sine rettigheter på leiemarkedet 

og få bistand i tvistesaker med mål om å sikre god bokvalitet. 

 

Studentboliger må ha tilgang på fellesareal og utformes for å skape fellesskap. 

Boligene skal bygges fremtidsrettet med gode sosiale og miljømessige kvaliteter. 

Studentboliger skal være prisregulerende i markedet. Det skal tilrettelegges for 

studentboliger gjennom fritak fra eiendomsskatt og tilskudd til bygging og oppussing. 

Studentboliger skal være et eget reguleringsformål i plan og bygningsloven. 
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